
TeilnehmerInnen-Liste Fachtagung "gesund - na und!" 29. - 30. November 2010 in Wörgl

Nachname Vorname Einrichtung/Organisation Mail

NIEDERÖSTERREICH

Eitel Karin bOJA Vorstand/Juz Purkersdorf buero@agathon.cc

Fellner Bernhard Juz Korneuburg "Villa" bernhard.fellner@univie.ac.at

Janisch Winfried Verein B.A.S.I.S./World Café janisch@vereinbasis.com

Königsberger E. Kurt bOJA Vorstand/Juz ATOLL argenoe@yahoo.de

Kreibich Robert Juz Korneuburg "Villa" Robert.Kreibich@itworks.co.at

Schauer Andreas Juz Bagger jugendzentrum@waidhofen.at

KÄRNTEN

Brandstätter Gernot JugendKulturZentrum Wolfsberg office@juzwolfsberg.at

Breznik Viktoria WIKI mediapoint@wiki.at

Dohr Ulfried Don Bosco youthpointdonbosco@yahoo.de

Drescher (Harms) Daniela Don Bosco youthpointdonbosco@yahoo.de

Erlach Christine Mädchenzentrum Klagenfurt erlach@maedchenzentrum.at

Frager Silke Don Bosco youthpointdonbosco@yahoo.de

Germeshausen Marc Verein Gemma office@gemma.cc

Gerersdorfer Erich WIKI mobilepoint@wiki.at

Greiner Pia WIKI mediapoint@wiki.at

Mikl Martina Mädchenzentrum Klagenfurt mikl@maedchenzentrum.at

Müller Isabella WIKI welzenegg@wiki.at

Pirker Franz Mozarthof Klagenfurt franz.pirker@klagenfurt.at

Scheiring Ulrike WIKI jugend@kwadrat.cc

Scheriau Christina WIKI scheriau@wiki.at

Terkel Isabella WIKI jugend@kwadrat.cc

Traby Silvia WIKI yp-fischl@wiki.at

Unrath Christian WIKI chris@kwadrat.cc

Vogl Dominik WIKI jugend@kwadrat.cc

Vrzak Silvia Don Bosco silvozak@yahoo.de

Winkler Karin Jugendzentrum Hermagor jugendzentrum-hermagor@speed.at

BURGENLAND

Horvath Daniel bOJA-Vorstand/Juz 2getthere daniel.horvath@gmx.net

Huf Maria Landesjugendreferat Burgenland Maria.Huf@bgld.gv.at

Klingbacher Hansi hankl82@hotmail.com

Kroiss Günther Juz 2getthere guenther.kroiss@gmx.at
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OBERÖSTERREICH

Brauner Christian LJR OÖ christian.brauner@ooe.gv.at

Daniel Reinhold Jugendzentrum Perg reinhold.daniel77@gmail.com

Esien Bruno Eddy Juz Auwiesen brunoeddy2@gmail.com

Grasberger Gerald Juz Leoni leoni@verein-isi.at

Haider Eleonore Jugendzentrum Perg ellihaider@yahoo.de

Heric Miriam Juz Leoni leoni@verein-isi.at

Lehner Gabriele Jugendtreff Tornado Wels jugendtreff.gartenstadt@inode.at

Lichtenberg Can Verein I.S.I can_lichtenberg@hotmail.com

Peham-Strauß Karin Jugendzentrum Perg strauss.karin@gmail.com

Renner Ursula Jugendtreff Magistrat d. Stadt Wels u.renner@gmx.at

Szölgyemi Fritz OZON Jugendzentrum Marchtrenk ozon@ozon-marchtrenk.at

Winkler Roderich Juz Engerwitzdorf roderich.winkler@verein-isi.at

SALZBURG

Gruber Adelheid Timeout Jugendtreff Faistenau u. Thalgau timeout.faistenau@salzburger.hilfswerk.at

Hiljuk Doris Akzente, Regionalstelle Flachgau d.hiljuk@akzente.net

Jordan Randolph Hilfswerk/Timeout Projektarbeit timeout@salzburger.hilfswerk.at

Katzlinger Waltraud bOJA Vorstand/ Akzente Salzburg w.katzlinger@akzente.net

Konklewski Gerd Hilfswerk/Fachabt. Kinder, Jugend u. Familie g.konklewski@salzburger.hilfswerk.at

Loidl Wolfgang Juz Lehen/Verein Spektrum wloidl@spektrum.at

Magreiter Anton Juz  Leogang jugendtreff@leogang.at

Miksch Robert bOJA Vorstand/ Verein Spektrum rmiksch@spektrum.at

Nindl Elke Juz Saalfelden treffpunkt@sbg.at

Penias Romana i-kult, Verein Spektrum rpenias@spektrum.at

Peßentheiner Sabine Juz Leogang jugendtreff@leogang.at

Schätzer Carmen Juz Oberndorf info@juz-oberndorf.at

Schramayr Rainer Akzente, Regionalstelle Tennengau r.schramayr@akzente.net

Tippler Barbara Timeout Jugendtreff Tamsweg u. St. Margarethen timeout.tamsweg@salzburger.hilfswerk.at

Weitgasser Anna Juz Zell/See jugendzentrum@salzburg.at

STEIERMARK

Aldrian Roland Wiki Jugend aldrian@wiki.at 

Arlt Florian bOJA Vorstand/Steirischer DV der OJA florian.arlt@dv-jugend.at 

Bauer Lisa Jugendtreffpunkt Dietrichskeuschn office@dietrichskeuschn.com

Braunegger Adalbert Steiermark adalbert.braunegger@stmk.gv.at

Eppich Jutta Frauengesundheitszentrum jutta.eppich@fgz.co.at
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Ganster Denise Jugendkulturzentrum HOT office@jugendkulturhot.at

Gregorz Klaus Steirischer DV der OJA klaus.gregorz@dv-jugend.at

Halmdienst Gloriette Jugendkulturzentrum HOT office@jugendkulturhot.at

Kühschweiger Harald Wiki Jugend kuehschweiger@wiki.at 

Kufleitner Ursula Mädchenzentrum MAFALDA ursula.kufleitner@mafalda.at

Ohrt Martin Jugend-Literatur-Werkstatt Graz info@literaturwerkstatt.at

Özbas Ali ECHO/Verein Jukus ali@jukus.at

Pommer Kornelia Steirischer DV der OJA kornelia.pommer@dv-jugend.at 

Rettenbacher Martin Jugendtreffpunkt Dietrichskeuschn office@dietrichskeuschn.com

Wölbitsch Marion Jugendzentrum Judenburg juzju@ainet.at

TIROL

Aichner Ralph MOJA IBK Land Ost ralph@jugendarbeit-mobil.at

Aufderklamm Michaela Juze Z6, Innsbruck leitung@z6online.com

Beer Alexander Juze downstairs, Absam office@downstairs-absam.at

Behrens Thorsten WÖRGL thorsten.behrens@infoeck.at

Bjerler Christoph MOJA IBK Land Ost christoph@jugendarbeit-mobil.at

Eberhard Barbara Jugendtreff Mieders eberhard.barbara@gmx.at

Fischer Regina Juze Z6, Innsbruck jugendberatung@z6online.com

Fischlechner Peter Jugendraum Neustift office@jugendraum-neustift.com

Furxer Daniel Juze parkin Hall parkin.hall@parkin.at

Glaser Hannes Juze parkin Hall parkin.hall@parkin.at

Kalcher Katrin Juze Zero, St.Paulus zero_juze@gmx.at

Kastler Gudrun Juze downstairs, Absam office@downstairs-absam.at

Kühn Tanja Infoeck Tirol t.kuehn@infoeck.at

Lexer Bianca Juze Blaike info@juzeblaike.at

Möhrling Silke Landesjugendreferat Tirol silke.moehrling@tirol.gv.at

Muster Tobias OJA Wörgl, Mobile Jugendarbeit tobias.muster@streetwork.woergl.at

Pfeifer Siggi Landesjugendreferat Tirol siegfried.pfeifer@tirol.gv.at

Pfoser Sandra Kijuze St.Paulus kijuze@chello.at

Plattner Andrea Juze Point Jenbach andrea.plattner@gmail.com

Poberschnigg Karl Juze Reutte smile@baedi.at

Priewasser Roland Kinderfreunde Wörgl roland.priewasser@gmx.at

Ringer Christian Juze Zero, St.Paulus zero_juze@gmx.at

Ritzer Klaus Stadt Wörgl, Jugendkoordinator k.ritzer@stadt.woergl.at

Sailer Kathrin Infoeck Imst kathrin.sailer@infoeck.at

Sporer Christoph Juze YUNIT, Schwaz office@yunit.at
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Stadlwieser Bea Juze parkin Hall parkin.hall@parkin.at

Stark Karl-Heinz Juze parkin Hall karl-heinz@parkin.at

Steiner Martina bOJA Vorstand/MOJA IBK Land Ost martina.steiner@pojat.at

Steinlechner Josef OJA Wörgl joe.steinlechner@zone.woergl.at

Steinmüller Bettina OJA Wörgl bettina.steinmueller@zone.woergl.at

Stevinovic Zdenko Verein Cubic office@cubic-online.eu

Tamerl Reinhard Juze FAF, Imst tamerl@cni.at

Trentini Lukas bOJA Vorstand/Jugendreferent Dekanat IBK lukas.trentini@pojat.at

Walder Wolfgang Juze Lienz post@jugendzentrum-lienz.at

Wallenta Monika Juze Kramsach/Brixlegg monika@jugendtreff-kramsach.at

Widmann Elmar Juze Kramsach/Brixlegg info@jugendtreff-kramsach.at

Widmoser Sabrina OJA Wörgl, Mobile Jugendarbeit sabrina.widmoser@streetwork.woergl.at

Wolf Elvira Juze Zero, St.Paulus zero_juze@gmx.at

Woplatek Sandra Juze YUNIT, Schwaz office@yunit.at

VORARLBERG

Berchtel Gerda OJA Lebensraum Vorderland gerda.berchtel@vorderlandhus.at

Berchtold Sarah OJA Bregenzerwald office@ojb.at

Forster Fabienne Jugendliche, Lustenau

Franke Marcel koje marcel.franke@koje.at

Fußenegger Caroline OJA Lauterach caroline.fussenegger@lauterach.at

Hagen Martin bOJA-Vorstand, OJA Dornbirn martin.hagen@ojad.at

Heidegger Phillip OJA Bregenzerwald office@ojb.at

Herburger Claudio OJA Rankweil claudio.herburger@rankweil.at

Hübner Teresa OJA Frastanz teresa.huebner@jugendhausk9.at

Iscakar Iskender JugendKulturArbeit Walgau iskender.iscakar@jka-walgau.at

Jenic Jochen Westend contact@westend.at

Kalb Theresa OJA Schwarzach info@oja-schwarzach.at

Keckeis Gerhard OJA Feldkirch gerhard@ojaf.at

Kresser Simon OJA Lauterach simon.kresser@lauterach.at

Lapitz Michael Jugendlicher, Lustenau

Lienher Michael OJA Bludenz michael@villak.at

Lindner Ulrich OJA Götzis ulrich.lindner@sozialdienste.goetzis.at

Loacker Petra OJA Koblach petra.loacker@gmx.at

Mangeng Heino OJA Montafon heino.mangeng@kath-kirche-vorarlberg.at

Müller Thomas Landesjungendreferat Vorarlberg thomas.mueller@vorarlberg.at

Pierre Bösch OJA Schwarzach info@oja-schwarzach.at
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Pointner Sabine Westend contact@westend.at

Ruf Amanda Mädchenzentrum Amazone a.ruf@amazone.or.at

Sams Regina bOJA-Vorstand, koje regina.sams@koje.at

Sandholzer Stefan Jugend.Altach stefan.sandholzer@altach.at

Spiegel Sebastian OJA Höchst sebastian.spiegel@ojad.at

Sutterlüti Günter OJA Wolfurt guenter.sutterlueti@wolfurt.at

Valentin Monika koje - Taktischklug /Eventbegleitung monika.valentin@koje.at

Zipperer Eva Between Bregenz eva.zipperer@between.at

Zöhrer Roman Culture Factor Y office@cfy.at

WIEN

Breidler Catalina Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Büchmüller Jörg Rettet das Kind jugendtreff.penzing@rdk-wien.at

Ceplak Karl MA 13-Fachb. Jugend/Pädagogik karl.ceplak@wien.gv.at

Chawki Maamoun MKN maamoun@mk-n.org

Dickinger Paul Verein Wiener Jugendzentren p.dickinger@jugendzentren.at

Figlash Eyal c'mon17 Case Management, ÖSB figlashon@gmail.com

Fint Michaela Rettet das Kind jugendtreff.penzing@rdk-wien.at

Frühbauer Ursula Rettet das Kind jugendtreff.penzing@rdk-wien.at

Kikl Christine Juvivo christine.kikl@juvivo.at

Lender Robert Bundesministerium f. Wirtschaft, Familie u. Jugend robert.lender@bmwfj.gv.at

Mezler-Andelberg Michael Verein Wiener Jugendzentren m.melzer-andelberg@jugendzentren.at

Nemeth Peter bOJA-Vorstand, Verein Wiener Jugendzentren p.nemeth@jugendzentren.at

Nitschke Regina Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Oberkofler Harti Kultur- und Sportverein der Wiener Berufsschulen soundproject@kusonline.at

Probst Elke VZA elke.probst@dasvza.at

Schmid Anton Kinder- und Jugendanwaltschaft anton.schmid@wien.gv.at

Süßenbacher Roland Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Synek Manuela bOJA-Vorstand, Verein Backbone m.synek@backbone20.at

Vogrin Theresa Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Waiglein Michaela Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Walchhütter Sabine Wiener Kinderfreunde sabine.walchhuetter@wien.kinderfreunde.at

Walzel Benedikt GF der Bundesjugendvertretung benedikt.walzel@jugendvertretung.at

SÜDTIROL

Goebl Markus Netzwerk der Jugendtreffs und -Zentren Südtirols markusgoebl@netz.bz.it
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REFERENT/INNEN und MODERATION

Cangelosi Alexandra Jugendinfo.cc, Moderation alexandra.cangelosi@jugendinfo.cc

Dreher Eva Ludwig-Maximilians-Univ. München, Entwicklungspsychologie eva.dreher@psy.lmu.de

Filzmaier Peter

Leiter Department für Politische Kommunikation Donau-Uni 

Krems peter.filzmaier@donau-uni.ac.at

Jäger Gerhard Zentrum für Jugendarbeit, Z6, Dorgenberatung drogenberatung@z6online.com

Klocke Andreas Fachhochschule Frankfurt, Jugend- und Gesundheitsoziologie klocke@fb4.fh-frankfurt.de

Koller Gerald Coach und Autor, Büro Vital - Geschäftsführer buero@vitalcommunities.at

Konstantinidis Elena DOJ - Dachverband OJA Schweiz, Geschäftsführerin elena.konstantinidis@doj.ch

Koppermann Carola Dozentin Institut f. Sexualpädagogik, Trainerin Sexualpädagogik c.koppermann@sexuellebildung.at

Larcher Hermann Zentrum für Jugendarbeit, Z6, Drogenberatung drogenberatung@z6online.com

Rader Heidrun Frauengesundheitszentrum Graz, Fachber. Mädchengesundheit heidrun.rader@fgz.co.at

Schick Wolfgang Landesjugendreferent Salzburg wolfgang.schick@salzburg.gv.at

Unterwerger Elisabeth Klinische und Gesundheitspsychologin, Notfallpsychologin info@die-psychologin.net

Vavrik Klaus Facharzt für Kinder- und Jugendheilkunde vavrik@kindergesundheit.at

ORGANISATION: bOJA-TEAM

Fürchtegott Christa bOJA - Bundesweites Netzwerk Offene Jugendarbeit christa.fuerchtegott@boja.at

Kofler Michael bOJA - Bundesweites Netzwerk Offene Jugendarbeit michael.kofler@boja.at

Liebentritt Sabine bOJA - Bundesweites Netzwerk Offene Jugendarbeit sabine.liebentritt@boja.at
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